
вторник, 14 августа 2018 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

официально8
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

о проведении публичных слушаний

Уважаемые жители Советского района городского округа город-герой Волгоград!

29 августа 2018 г. в 18.00 час. в актовом зале администрации Советского района Волгограда, расположенной по адресу: пр-кт Университетский, 45, Волгоград, 400011, 
состоятся публичные слушания по вопросу предоставления Манучаряну Левону Шварцовичу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства объекта капитального строительства – здания фитнес-клуба на земельном участке с кадастровым № 34:34:060022:179 по ул. 25-летия Октября, 12 в Советском районе 
Волгограда в части уменьшения минимального количества машино-мест для хранения индивидуального автотранспорта на территории земельного участка с 24 машино-мест 
до 15 машино-мест.

Основанием для проведения публичных слушаний является постановление главы Волгограда от 31.07.2018 № 146-п «О назначении и проведении публичных слушаний по 
проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства».

Организатором проведения публичных слушаний является администрация Советского района Волгограда. 
Целью публичных слушаний является выявление предложений и замечаний участников публичных слушаний по рассматриваемому вопросу.
К участию в публичных слушаниях приглашаются граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок 

или объект капитального строительства, правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого подготовлен 
рассматриваемый проект, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладатели помещений, явля-
ющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлен данный проект.

В соответствии с Правилами землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград рассматриваемый земельный участок расположен в зоне застройки 
многоэтажными  многоквартирными  жилыми  домами 5 этажей и выше (Ж 3-1).

Открытие и проведение экспозиции проекта решения состоится с 20.08.2018 по 27.08.2018 с 10.00 до 12.00 часов в рабочие дни по адресу: пр-кт Университетский, 45, 
Волгоград, 400011.

В период проведения экспозиции проекта, размещения проекта и информационных материалов на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет (www.
volgadmin.ru), участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта в письменной форме 
в адрес организатора публичных слушаний, а также посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-
шаниях.

Регистрация участников публичных слушаний будет проводиться 29 августа 2018 г. с 16.00 час. до 18.00 час. в актовом зале администрации Советского района Волгограда, 
расположенной по адресу: пр-кт Университетский, 45, Волгоград, 400011. 

Для регистрации участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес места жительства 
(регистрации) - для физических лиц; наименование, ОГРН, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, 
не зарегистрированному на территории Волгограда лицу – документы устанавливающие или удостоверяющие их права, представителю – доверенность (оригинал и копию). 

С градостроительной документацией также возможно ознакомиться на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет www.volgadmin.ru. в разделе: 
«Органы власти» → «Администрация Волгограда» → «Структурные подразделения» → «Департамент по градостроительству и архитектуре» → «Градостроительство» → «Публичные 
слушания» 

Департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда

ГЛАВА Волгограда
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.07.2018 № 146-п

О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства объекта капитального строительства

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Волгоградской городской Думы                            от 21.02.2007 № 
41/1011 «О Положении о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в городском округе город-герой Волгоград», постановлени-
ем администрации Волгограда                          от 04.07.2018 № 859 «Обутверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на основании заявленияМануча-
ряна Левона Шварцовича от05.07.2018, б/н, руководствуясь статьями 16, 29 Устава города-героя Волгограда,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить 29 августа 2018 г. в 18.00 часов собрание участников публичных слушанийпо проекту решения о предоставленииМанучаряну ЛевонуШварцовичу разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства –здания фитнес-клуба на земельном участке с кадастровым № 
34:34:060022:179 по ул. 25-летия Октября, 12 в Советском районе Волгограда в части уменьшения минимального количествамашино-мест для хранения индивидуального 
автотранспорта на территории земельного участка с 24 машино-мест до                        15машино-мест (далее – проект решения).

2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту решения в актовом зале администрации Советского района Волгограда, расположенной по адресу: 
пр-кт Университетский, 45, Волгоград, 400011.

3. Возложить обеспечение организации и проведения публичных слушаний по проекту решения на администрацию Советского района Волгограда.

4. Назначить председательствующим на публичных слушаниях по проекту решения Дмитриенко Максима Николаевича – заместителя главы администрации Советского 
района Волгограда, секретарем публичных слушаний по проекту решения – Беспалова Василия Григорьевича – главного специалиста отдела градостроительства и земле-
пользования администрации Советского района Волгограда.

5. Департаменту по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда обеспечить опубликование в газете «Городские вести. Царицын – Сталинград – Волгоград» 
и размещение на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет настоящего постановления, сообщения, содержащего информацию о проекте решения, 
порядке и сроке проведения публичных слушанийпо проекту решения, дате, времени, месте открытия и проведения экспозиции проекта решения, дате, времени и месте 
проведения собрания участников публичных слушанийпо проекту решения, месте и сроке представления предложений и замечаний по проекту решения, заключения о ре-
зультатах публичных слушанийпо проекту решения.

6. Администрации Советского района Волгограда обеспечить:
6.1. Открытие и проведение экспозиции проекта решения с 20.08.2018 по 27.08.2018с 10.00 до 12.00 часов в рабочие дни по адресу: пр-кт Университетский, 45, Волгоград, 

400011.
6.2. Информирование граждан, проживающих в пределах территориальной зоны, установленной Правилами землепользования и застройки городского округа город-герой 

Волгоград, утвержденными решением Волгоградской городской Думы от 15.09.2010 № 36/1087 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа 
город-герой Волгоград», в границах которой расположен указанный в пункте 1 настоящего постановления земельный участок, о проведении публичных слушанийпо проекту 
решения.

6.3. Направление заказными письмами правообладателям земельныхучастков и объектов капитального строительства, имеющих общие границы с указанным в пункте 1 
настоящего постановления земельным участком, сообщений, содержащих информацию о проекте решения, порядке и сроке проведения публичных слушаний по проекту 
решения, дате, времени, месте открытия и проведения экспозиции проекта решения, дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушанийпо про-
екту решения, месте исроке представления предложений и замечаний по проекту решения, наименовании и месте нахождения органа, принимающего предложения и за-
мечания по проекту решения.

7. Участникам публичных слушанийпо проекту решениядо 27 августа 2018 г. направлять предложения и замечания по проекту решения в комиссию поподготовке проекта 
правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград, созданную постановлением главы Волгограда от 12.02.2008 № 228 «О создании комиссии 
по подготовке проекта правилземлепользованияизастройкигородскогоокругагород-геройВолгоград», по адресу: пр-кт им. В.И.Ленина, 15 (4-й этаж, кабинет 427), Волгоград, 
400066 и в администрацию Советского района Волгограда по адресу: пр-кт Университетский, 45, Волгоград, 400011.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Волгограда В.В.Лихачева.

Глава Волгограда А.В.Косолапов



вторник, 14 августа 2018 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 9официально

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Уважаемые жители Краснооктябрьского района городского округа город-герой Волгоград!

28 августа 2018 г. в 18.00 час. в актовом зале администрации Краснооктябрьского района Волгограда, расположенной по адресу: пр-кт им. В.И.Ленина, 119 (кабинет 13), 
Волгоград, 400105, состоятся публичные слушания по вопросу предоставления Ульянову Олегу Александровичу разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства – индивидуального жилого дома на земельном участке с кадастровым № 34:34:020014:381 по 
ул. Медовой, 24 в Краснооктябрьском районе Волгограда в части уменьшения минимальных отступов от границ земельного участка в целях определения мест допустимого 
размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, по северной границе с 5,0 м до 0 м.

Основанием для проведения публичных слушаний является постановление главы Волгограда от 01.08.2018 № 148-п «О назначении и проведении публичных слушаний по 
проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства».

Организатором проведения публичных слушаний является администрация Краснооктябрьского района Волгограда. 
Целью публичных слушаний является выявление предложений и замечаний участников публичных слушаний по рассматриваемому вопросу.
К участию в публичных слушаниях приглашаются граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок 

или объект капитального строительства, правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого подготовлен 
рассматриваемый проект, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладатели помещений, явля-
ющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлен данный проект.

В соответствии с Правилами землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград рассматриваемый земельный участок расположен в зоне застройки 
малоэтажными индивидуальными жилыми домами до 3 этажей (Ж 1).

Открытие и проведение экспозиции проекта решения состоится с 17.08.2018 по 24.08.2018 с 10.00 до 12.00 часов в рабочие дни по адресу: пр-кт им. В.И.Ленина, 119 
(кабинет 13), Волгоград, 400105.

В период проведения экспозиции проекта, размещения проекта и информационных материалов на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет (www.
volgadmin.ru), участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта в письменной форме 
в адрес организатора публичных слушаний, а также посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-
шаниях.

Регистрация участников публичных слушаний будет проводиться 28 августа 2018 г. с 16.00 час. до 18.00 час. в актовом зале администрации Краснооктябрьского района 
Волгограда, расположенной по адресу: пр-кт им. В.И.Ленина, 119 (кабинет 13), Волгоград, 400105. 

Для регистрации участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес места жительства 
(регистрации) - для физических лиц; наименование, ОГРН, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, 
не зарегистрированному на территории Волгограда лицу – документы устанавливающие или удостоверяющие их права, представителю – доверенность (оригинал и копию). 

С градостроительной документацией также возможно ознакомиться на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет www.volgadmin.ru. в разделе: 
«Органы власти» → «Администрация Волгограда» → «Структурные подразделения» → «Департамент по градостроительству и архитектуре» → «Градостроительство» → «Публичные 
слушания» 

Департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда

ГЛАВА Волгограда
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2018 № 148-п

О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объекта капитального строительства

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Волгоградской городской Думы                              от 21.02.2007 № 
41/1011 «О Положении о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в городском округе город-герой Волгоград», постановлени-
ем администрации Волгограда от 04.07.2018 № 859 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на основании заявления Ульянова Олега 
Александровича б/д, б/н, руководствуясь статьями 16, 29 Устава города-героя Волгограда,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить 28 августа 2018 г. в 18.00 часов собрание участников публичных слушанийпо проекту решения о предоставленииУльянову Олегу Александровичу разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства – индивидуального жилого дома на земельном 
участке с кадастровым № 34:34:020014:381 по ул. Медовой, 24в Краснооктябрьском районе Волгоградав частиуменьшения минимальных отступов от границ земельного 
участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений,по 
северной границе с 5,0 м до 0 м (далее – проект решения).

2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту решения в актовом зале администрации Краснооктябрьского района Волгограда, расположенной по 
адресу: пр-кт им. В.И.Ленина, 119 (кабинет 13), Волгоград, 400105.

3. Возложить обеспечение организации и проведения публичных слушаний по проекту решения на администрацию Краснооктябрьского района Волгограда. 
4. Назначить председательствующим на публичных слушаниях по проекту решенияПильника Андрея Григорьевича – заместителя главы администрации Краснооктябрьского 

района Волгограда, секретарем публичных слушаний по проекту решения – Фастову Анну Петровну – главного специалиста отдела градостроительства и землепользования 
администрации Краснооктябрьского района Волгограда.

5. Департаменту по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда обеспечить опубликование в газете «Городские вести. Царицын – Сталинград – Волгоград» 
и размещение на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет настоящего постановления, сообщения, содержащего информацию о проекте решения, 
порядке и сроке проведения публичных слушаний по проекту решения, дате, времени, месте открытия и проведения экспозиции проекта решения, дате, времени и месте 
проведения собрания участников публичных слушаний по проекту решения, месте и сроке представления предложений и замечаний по проекту решения, заключения о ре-
зультатах публичных слушаний по проекту решения.

6. Администрации Краснооктябрьского района Волгограда обеспечить:
6.1. Открытие и проведение экспозиции проекта решения с 17.08.2018 по 24.08.2018 с 10.00 до 12.00 часов в рабочие дни по адресу: пр-кт им. В.И.Ленина, 119, Волгоград, 

400105.
6.2. Информирование граждан, проживающих в пределах территориальной зоны, установленной Правилами землепользования и застройки городского округа город-герой 

Волгоград, утвержденными решением Волгоградской городской Думы от 15.09.2010 № 36/1087 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа 
город-герой Волгоград», в границах которой расположен указанный в пункте 1 настоящего постановления земельный участок, о проведении публичных слушаний по проекту 
решения.

6.3. Направление заказными письмами правообладателям земельных участков и объектов капитального строительства, имеющих общие границы с указанным в пункте 1 
настоящего постановления земельным участком, сообщений, содержащих информацию о проекте решения, порядке и сроке проведения публичных слушаний по проекту 
решения, дате, времени, месте открытия и проведения экспозиции проекта решения, дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний по про-
екту решения, месте исроке представления предложений и замечаний по проекту решения, наименовании и месте нахождения органа, принимающего предложения и за-
мечания по проекту решения.

7. Участникам публичных слушаний по проекту решения до 24 августа 2018 г. направлять предложения и замечания по проекту решения в комиссию по подготовке про-
екта правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград, созданную постановлением главы Волгограда от 12.02.2008 № 228 «О создании комис-
сии по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград», по адресу: пр-кт им. В.И.Ленина, 15 (4-й этаж, кабинет 427), 
Волгоград, 400066 и в администрацию Краснооктябрьского района Волгограда по адресу: пр-кт им. В.И.Ленина, 119, Волгоград, 400105.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Волгограда В.В.Лихачева.

Глава Волгограда А.В.Косолапов



вторник, 14 августа 2018 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

официально10
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

о проведении публичных слушаний

Уважаемые жители Кировского района городского округа город-герой Волгоград!

29 августа 2018 г. в 18.00 час. в актовом зале администрации Кировского района Волгограда, расположенной по адресу: ул. им. Кирова, 106а, Волгоград, 400059, состо-
ятся публичные слушания по вопросу предоставления Орловой Ларисе Ерофеевне разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объ-
екта капитального строительства – индивидуального жилого дома на земельном участке с кадастровым № 34:34:070013:197 по ул. им. Денисенко, 189 в Кировском районе 
Волгограда в части уменьшения минимальных отступов от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за 
пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, по северной границе с 3,0 м до 2,0 м.

Основанием для проведения публичных слушаний является постановление главы Волгограда от 01.08.2018 № 149-п «О назначении и проведении публичных слушаний по 
проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства».

Организатором проведения публичных слушаний является администрация Кировского района Волгограда. 
Целью публичных слушаний является выявление предложений и замечаний участников публичных слушаний по рассматриваемому вопросу.
К участию в публичных слушаниях приглашаются граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок 

или объект капитального строительства, правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого подготовлен 
рассматриваемый проект, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладатели помещений, явля-
ющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлен данный проект.

В соответствии с Правилами землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград рассматриваемый земельный участок расположен в зоне застройки 
многоэтажными многоквартирными жилыми домами 5 этажей и выше на территориях, планируемых к реорганизации (Ж 3-2).

Открытие и проведение экспозиции проекта решения состоится с 20.08.2018 по 27.08.2018 с 10.00 до 12.00 часов в рабочие дни по адресу: ул. им. Кирова, 106а, Волгоград, 
400059.

В период проведения экспозиции проекта, размещения проекта и информационных материалов на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет (www.
volgadmin.ru), участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта в письменной форме 
в адрес организатора публичных слушаний, а также посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-
шаниях.

Регистрация участников публичных слушаний будет проводиться 29 августа 2018 г. с 16.00 час. до 18.00 час. в актовом зале администрации Кировского района Волгограда, 
расположенной по адресу: ул. им. Кирова, 106а, Волгоград, 400059. 

Для регистрации участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес места жительства 
(регистрации) - для физических лиц; наименование, ОГРН, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, 
не зарегистрированному на территории Волгограда лицу – документы устанавливающие или удостоверяющие их права, представителю – доверенность (оригинал и копию). 

С градостроительной документацией также возможно ознакомиться на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет www.volgadmin.ru. в разделе: 
«Органы власти» → «Администрация Волгограда» → «Структурные подразделения» → «Департамент по градостроительству и архитектуре» → «Градостроительство» → «Публичные 
слушания» 

Департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда

ГЛАВА Волгограда
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2018 № 149-п

О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства объекта капитального строительства

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Волгоградской городской Думы                             от 21.02.2007 № 
41/1011 «О Положении о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в городском округе город-герой Волгоград», постановлени-
ем администрации Волгограда                        от 04.07.2018 № 859 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на основании заявленияОрловой 
Ларисы Ерофеевны от 21.06.2018, б/н, руководствуясь статьями 16, 29 Устава города-героя Волгограда,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить 29 августа 2018 г. в 18.00 часов собрание участников публичных слушанийпо проекту решения о предоставленииОрловой ЛарисеЕрофеевнеразрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства – индивидуального жилого дома на земельном участке с кадастро-
вым № 34:34:070013:197поул. им. Денисенко, 189 в Кировском районе Волгограда в части уменьшения минимальных отступов от границ земельного участка в целях опреде-
ления мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, по северной границе 
с 3,0 м до 2,0 м (далее – проект решения).

2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту решения в актовом зале администрации Кировского района Волгограда, расположенной по адресу: ул. 
им. Кирова, 106а, Волгоград, 400059.

3. Возложить обеспечение организации и проведения публичных слушанийпо проекту решения на администрацию Кировского района Волгограда. 

4. Назначить председательствующим на публичных слушаниях по проекту решения Клименкова Сергея Михайловича – заместителя главы администрации Кировского 
района Волгограда, секретарем публичных слушаний по проекту решения – Кирееву Анастасию Федоровну – консультанта отдела градостроительства и землепользования 
администрации Кировского района Волгограда.

5. Департаменту по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда обеспечить опубликование в газете «Городские вести. Царицын – Сталинград – Волгоград» 
и размещение на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет настоящего постановления, сообщения, содержащего информацию о проекте решения, 
порядке и сроке проведения публичных слушаний по проекту решения, дате, времени, месте открытия и проведения экспозиции проекта решения, дате, времени и месте 
проведения собрания участников публичных слушаний по проекту решения, месте и сроке представления предложений и замечаний по проекту решения, заключения о ре-
зультатах публичных слушаний по проекту решения.

6. Администрации Кировского района Волгограда обеспечить:
6.1. Открытие и проведение экспозиции проекта решения с 20.08.2018 по 27.08.2018 с 10.00 до 12.00 часов в рабочие дни по адресу: ул. им. Кирова, 106а, Волгоград, 

400059.
6.2. Информирование граждан, проживающих в пределах территориальной зоны, установленной Правилами землепользования и застройки городского округа город-герой 

Волгоград, утвержденными решением Волгоградской городской Думы от 15.09.2010 № 36/1087 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа 
город-герой Волгоград», в границах которой расположен указанный в пункте 1 настоящего постановления земельный участок, о проведении публичных слушаний по проекту 
решения.

6.3. Направление заказными письмами правообладателям земельных участков и объектов капитального строительства, имеющих общие границы с указанным в пункте 1 
настоящего постановления земельным участком, сообщений, содержащих информацию о проекте решения, порядке и сроке проведения публичных слушаний по проекту 
решения, дате, времени, месте открытия и проведения экспозиции проекта решения, дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний по про-
екту решения, месте исроке представления предложений и замечаний по проекту решения, наименовании и месте нахождения органа, принимающего предложения и за-
мечания по проекту решения.

7. Участникам публичных слушаний по проекту решения до 27 августа 2018 г. направлять предложения и замечания по проекту решения в комиссию по подготовке про-
екта правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград, созданную постановлением главы Волгограда от 12.02.2008 № 228 «О создании комис-
сии по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград», по адресу: пр-кт им. В.И.Ленина, 15 (4-й этаж, кабинет 427), 
Волгоград, 400066 и в администрацию Кировского района Волгограда по адресу: ул. им. Кирова, 106а, Волгоград, 400059.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Волгограда В.В.Лихачева.

Глава Волгограда А.В.Косолапов



вторник, 14 августа 2018 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 11официально

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Уважаемые жители Тракторозаводского района городского округа город-герой Волгоград!

29 августа 2018 г. в 18.00 час. в актовом зале администрации Тракторозаводского района Волгограда, расположенной по адресу: пр-кт им. В.И.Ленина, 207, Волгоград, 
400006, состоятся публичные слушания по вопросу предоставления Соловьеву Сергею Михайловичу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства – объекта торгового назначения на земельном участке с кадастровым № 34:34:010011:3 по ул. им. Колумба, 
18 в Тракторозаводском районе Волгограда в части:

1) увеличения максимальной общей площади объектов капитального строительства нежилого назначения на территории земельного участка с 1000 кв. м до 1200 кв. м;
2) уменьшения минимального количества машино-мест для хранения индивидуального автотранспорта на территории земельного участка с 24 машино-мест до 10 машино-

мест.
Основанием для проведения публичных слушаний является постановление главы Волгограда от 01.08.2018 № 150-п «О назначении и проведении публичных слушаний по 

проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства».
Организатором проведения публичных слушаний является администрация Тракторозаводского района Волгограда. 
Целью публичных слушаний является выявление предложений и замечаний участников публичных слушаний по рассматриваемому вопросу.
К участию в публичных слушаниях приглашаются граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок 

или объект капитального строительства, правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого подготовлен 
рассматриваемый проект, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладатели помещений, явля-
ющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлен данный проект.

В соответствии с Правилами землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград рассматриваемый земельный участок расположен в зоне застройки 
многоэтажными многоквартирными жилыми домами 5 этажей и выше (Ж 3-1).

Открытие и проведение экспозиции проекта решения состоится с 20.08.2018 по 27.08.2018 с 10.00 до 12.00 часов в рабочие дни по адресу: пр-кт им. В.И.Ленина, 207, 
Волгоград, 400006.

В период проведения экспозиции проекта, размещения проекта и информационных материалов на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет (www.
volgadmin.ru), участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта в письменной форме 
в адрес организатора публичных слушаний, а также посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-
шаниях.

Регистрация участников публичных слушаний будет проводиться 29 августа 2018 г. с 16.00 час. до 18.00 час. в актовом зале администрации Тракторозаводского района 
Волгограда, расположенной по адресу: пр-кт им. В.И.Ленина, 207, Волгоград, 400006. 

Для регистрации участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес места жительства 
(регистрации) - для физических лиц; наименование, ОГРН, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, 
не зарегистрированному на территории Волгограда лицу – документы устанавливающие или удостоверяющие их права, представителю – доверенность (оригинал и копию). 

С градостроительной документацией также возможно ознакомиться на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет www.volgadmin.ru. в разделе: 
«Органы власти» → «Администрация Волгограда» → «Структурные подразделения» → «Департамент по градостроительству и архитектуре» → «Градостроительство» → «Публичные 
слушания» 

Департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда

ГЛАВА Волгограда
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2018 № 150-п

О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объекта капитального строительства

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Волгоградской городской Думы                             от 21.02.2007 № 
41/1011 «О Положении о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в городском округе город-герой Волгоград», постановлени-
ем администрации Волгограда                         от 04.07.2018 № 859 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на основании заявленияСоловье-
ва Сергея Михайловича б/д,б/н, руководствуясь статьями 16, 29 Устава города-героя Волгограда,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить 29 августа 2018 г. в 18.00 часов собрание участников публичных слушанийпо проекту решения о предоставленииСоловьеву Сергею Михайловичу разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства –объекта торгового назначения на земельном 
участке                            с кадастровым № 34:34:010011:3 по ул. им. Колумба, 18 в Тракторозаводском районе Волгоградав части:

1) увеличения максимальной общей площади объектов капитального строительства нежилого назначения на территории земельного участка                        с 1000 кв. м 
до 1200 кв. м;

2) уменьшения минимального количества машино-мест для хранения индивидуального автотранспорта на территории земельного участка с 24машино-мест до 10машино-
мест(далее – проект решения).

2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту решения в актовом зале администрации Тракторозаводского районаВолгограда, расположенной по 
адресу: пр-кт им. В.И.Ленина, 207, Волгоград, 400006.

3. Возложить обеспечение организации и проведения публичных слушаний по проекту решения на администрацию Тракторозаводского района Волгограда.
4. Назначить председательствующим на публичных слушаниях по проекту решения Абубекерова Али Хамзеевича – первого заместителя главы администрации 

Тракторозаводского района Волгограда, секретарем публичных слушаний по проекту решения – Олюнину Маргариту Сергеевну – ведущего специалиста отдела градостро-
ительства и землепользования администрации Тракторозаводского района Волгограда.

5. Департаменту по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда обеспечить опубликование в газете «Городские вести. Царицын – Сталинград – Волгоград» 
и размещение на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет настоящего постановления, сообщения, содержащего информацию о проекте решения, 
порядке и сроке проведения публичных слушаний по проекту решения, дате, времени, месте открытия и проведения экспозиции проекта решения, дате, времени и месте 
проведения собрания участников публичных слушаний по проекту решения, месте и сроке представления предложений и замечаний по проекту решения, заключения о ре-
зультатах публичных слушаний по проекту решения.

6. Администрации Тракторозаводского района Волгограда обеспечить:
6.1. Открытие и проведение экспозиции проекта решения с 20.08.2018 по 27.08.2018с 10.00 до 12.00 часов в рабочие дни по адресу:                пр-кт им. В.И.Ленина, 207, 

Волгоград, 400006.
6.2. Информирование граждан, проживающих в пределах территориальной зоны, установленной Правилами землепользования и застройки городского округа город-герой 

Волгоград, утвержденными решением Волгоградской городской Думы от 15.09.2010 № 36/1087 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа 
город-герой Волгоград», в границах которой расположен указанный в пункте 1 настоящего постановления земельный участок, о проведении публичных слушаний по проекту 
решения.

6.3. Направление заказными письмами правообладателям земельных участков и объектов капитального строительства, имеющих общие границы с указанным в пункте 1 
настоящего постановления земельным участком, сообщений, содержащих информацию о проекте решения, порядке и сроке проведения публичных слушаний по проекту 
решения, дате, времени, месте открытия и проведения экспозиции проекта решения, дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний по про-
екту решения,месте исроке представления предложений и замечаний по проекту решения, наименовании и месте нахождения органа, принимающего предложения и заме-
чания по проекту решения.

7. Участникам публичных слушаний по проекту решения до 27 августа 2018 г. направлять предложения и замечания по проекту решения в комиссию по подготовке про-
екта правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград, созданную постановлением главы Волгоградаот 12.02.2008 № 228 «О создании комис-
сии по подготовке проекта правил землепользования и застройки городскогоокруга город-геройВолгоград», по адресу: пр-кт им. В.И.Ленина, 15 (4-й этаж, кабинет 427), 
Волгоград, 400066 и в администрацию Тракторозаводского района Волгограда по адресу: пр-кт им. В.И.Ленина, 207, Волгоград, 400006.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Волгограда В.В.Лихачева.

Глава Волгограда А.В.Косолапов



вторник, 14 августа 2018 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

официально12
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

о проведении публичных слушаний

Уважаемые жители Дзержинского района городского округа город-герой Волгоград!

30 августа 2018 г. в 18.00 час. в актовом зале администрации Дзержинского района Волгограда, расположенной по адресу: ул. Историческая, 122, Волгоград, 400075, 
состоятся публичные слушания по вопросу предоставления Гамбаряну Камсару Вараздатовичу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объекта капитального строительства – здания гостиницы на земельном участке с кадастровым № 34:34:030140:64 по ул. Березовской, 2 в Дзержинском 
районе Волгограда в части:

1) уменьшения минимальных отступов от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами 
которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

от точки 1 до точки 11 – с 3,0 м до 0 м;
от точки 10 до точки 11 – с 3,0 м до 0 м;
от точки 9 до точки 10 – с 3,0 м до 0 м;
от точки 1 до точки 7 – с 3,0 м до 2,0 м;
2) увеличения максимального процента застройки в границах земельного участка, определяемого как отношение суммарной площади земельного участка, которая может 

быть застроена, ко всей площади земельного участка, с 50% до 80%;
3) уменьшения минимального количества машино-мест для хранения индивидуального автотранспорта на территории земельного участка с 22 машино-мест до 0 машино-

мест;
4) уменьшения минимального количества машино-мест на погрузочно-разгрузочной площадке на территории земельного участка с 1 машино-места до 0 машино-мест.
Основанием для проведения публичных слушаний является постановление главы Волгограда от 01.08.2018 № 151-п «О назначении и проведении публичных слушаний по 

проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства».
Организатором проведения публичных слушаний является администрация Дзержинского района Волгограда. 
Целью публичных слушаний является выявление предложений и замечаний участников публичных слушаний по рассматриваемому вопросу.
К участию в публичных слушаниях приглашаются граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок 

или объект капитального строительства, правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого подготовлен 
рассматриваемый проект, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладатели помещений, явля-
ющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлен данный проект.

В соответствии с Правилами землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград рассматриваемый земельный участок расположен в зоне застройки 
объектами общественно-делового и жилого назначения за пределами исторического центра Волгограда (Д 2-1).

Открытие и проведение экспозиции проекта решения состоится с 20.08.2018 по 27.08.2018 с 10.00 до 12.00 часов в рабочие дни по адресу: ул. Историческая, 122, Волгоград, 
400075.

В период проведения экспозиции проекта, размещения проекта и информационных материалов на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет (www.
volgadmin.ru), участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта в письменной форме 
в адрес организатора публичных слушаний, а также посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-
шаниях.

Регистрация участников публичных слушаний будет проводиться 30 августа 2018 г. с 16.00 час. до 18.00 час. в актовом зале администрации Дзержинского района Волгограда, 
расположенной по адресу: ул. Историческая, 122, Волгоград, 400075. 

Для регистрации участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес места жительства 
(регистрации) - для физических лиц; наименование, ОГРН, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, 
не зарегистрированному на территории Волгограда лицу – документы устанавливающие или удостоверяющие их права, представителю – доверенность (оригинал и копию). 

С градостроительной документацией также возможно ознакомиться на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет www.volgadmin.ru. в разделе: 
«Органы власти» → «Администрация Волгограда» → «Структурные подразделения» → «Департамент по градостроительству и архитектуре» → «Градостроительство» → «Публичные 
слушания» 

Департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда

ГЛАВА Волгограда
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2018 № 151-п

О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объекта капитального строительства

В соответствии со с татьями 5 .1,  40 Гра достроительно го кодекса Российской Федерации,  решением Волго гра дской городской Думы  
от 21.02.2007 № 41/1011 «О Положении о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в городском округе город-герой Волгоград», 
постановлением администрации Волгограда от 04.07.2018 № 859 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на основании заявления 
ГамбарянаКамсараВараздатовича от 15.06.2018, б/н, руководствуясь статьями 16, 29 Устава города-героя Волгограда,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить 30 августа 2018 г. в 18.00 часов собрание участников публичных слушаний по проекту решения о предоставлении ГамбарянуКамсаруВараздатовичу разреше-

ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства – здания гостиницы на земельном участке 
с кадастровым № 34:34:030140:64 по ул. Березовской, 2 в Дзержинском районе Волгограда в части:

1) уменьшения минимальных отступов от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами 
которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

от точки 1 до точки 11 – с 3,0 м до 0 м;
от точки 10 до точки 11 – с 3,0 м до 0 м;
от точки 9 до точки 10 – с 3,0 м до 0 м;
от точки 1 до точки 7 – с 3,0 м до 2,0 м;

2) увеличения максимального процента застройки в границах земельного участка, определяемого как отношение суммарной площади земельного участка, которая может 
быть застроена, ко всей площади земельного участка, с 50% до 80%;

3) уменьшения минимального количества машино-мест для хранения индивидуального автотранспорта на территории земельного участка с 22 машино-мест до 0 машино-
мест;

4) уменьшения минимального количества машино-мест на погрузочно-разгрузочной площадке на территории земельного участка с 1 машино-места до 0 машино-мест 
(далее – проект решения).

2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту решения в актовом зале администрации Дзержинского района Волгограда, расположенной по адресу: 
ул. Историческая, 122, Волгоград, 400075.

3. Возложить обеспечение организации и проведения публичных слушаний по проекту решения на администрацию Дзержинского района Волгограда. 
4. Назначить председательствующим на публичных слушаниях по проекту решения Варламова Александра Юрьевича – заместителя главы администрации Дзержинского 

района Волгограда, секретарем публичных слушаний по проекту решения – Антипова Павла Юрьевича – главного специалиста отдела градостроительства и землепользо-
вания администрации Дзержинского района Волгограда.

5. Департаменту по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда обеспечить опубликование в газете «Городские вести. Царицын – Сталинград – Волгоград» 
и размещение на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет настоящего постановления, сообщения, содержащего информацию о проекте решения, 
порядке и сроке проведения публичных слушаний по проекту решения, дате, времени, месте открытия и проведения экспозиции проекта решения, дате, времени и месте 
проведения собрания участников публичных слушаний по проекту решения, месте и сроке представления предложений и замечаний по проекту решения, заключения о ре-
зультатах публичных слушаний по проекту решения.

6. Администрации Дзержинского района Волгограда обеспечить:
6.1. Открытие и проведение экспозиции проекта решения с 20.08.2018 по 27.08.2018 с 10.00 до 12.00 часов в рабочие дни по адресу:  ул. Историческая, 122, Волгоград, 

400075.
6.2. Информирование граждан, проживающих в пределах территориальной зоны, установленной Правилами землепользования и застройки городского округа город-герой 

Волгоград, утвержденными решением Волгоградской городской Думы от 15.09.2010 № 36/1087 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа 
город-герой Волгоград», в границах которой расположен указанный в пункте 1 настоящего постановления земельный участок, о проведении публичных слушаний по проекту 
решения.

6.3. Направление заказными письмами правообладателям земельных участков и объектов капитального строительства, имеющих общие границы с указанным в пункте 1 
настоящего постановления земельным участком, сообщений, содержащих информацию о проекте решения, порядке и сроке проведения публичных слушаний по проекту 
решения, дате, времени, месте открытия и проведения экспозиции проекта решения, дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний по про-
екту решения, месте исроке представления предложений и замечаний по проекту решения, наименовании и месте нахождения органа, принимающего предложения и за-
мечания по проекту решения.

7. Участникам публичных слушаний по проекту решения до 27 августа 2018 г. направлять предложения и замечания по проекту решения в комиссию по подготовке про-
екта правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград, созданную постановлением главы Волгограда от 12.02.2008 № 228 «О создании комис-
сии по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград», по адресу: пр-кт им. В.И.Ленина, 15 (4-й этаж, кабинет 427), 
Волгоград, 400066 и в администрацию Дзержинского района Волгограда по адресу: ул. Историческая, 122, Волгоград, 400075.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Волгограда В.В.Лихачева.

Глава Волгограда А.В.Косолапов



вторник, 14 августа 2018 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 13официально

Информационное сообщение
Администрация Советского района Волгограда, во исполнение постановления администрации Волгограда от 12.04.2013 № 764 «Об утверждении Порядка демонтажа само-

вольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, Положения о комиссиях по решению вопросов о демонтаже  самовольно установленных неста-
ционарных объектов на территории Волгограда», информирует о проведении заседания комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленного нестаци-
онарного объекта на территории Советского района Волгограда, которое состоится:                    17 августа 2018г. в 10-00 часов в кабинете № 409 в здании администрации 
Советского района Волгограда, по адресу: пр-кт Университетский, 45, по вопросу законности размещения самовольно установленных нестационарных объектов по следую-
щим адресам:

- на территории, прилегающей к многоквартирному дому № 105 по         ул. Крестьянской (ограждение из деревянного штакетника,  ограждения из сетки и пиломатери-
алов);

- на пересечении ул. Парковой и ул. Овражной (ограничитель высоты проезда из металлических труб).
 

Заместитель главы администрации М.Н.Дмитриенко

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
« 13 » августа 2018 г.  № 74 - осн

О подготовке проекта планировки территории

На основании обращения общества с ограниченной ответственностью «Домостроительная компания» (ООО «ДСК») от 09.08.2018 № 294-18 в целях разработки документа-
ции по планировке территории в Краснооктябрьском районе, руководствуясь статьями 41, 42, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением 
Волгоградской городской Думы от 05.02.2017 №10/225 «Об установлении Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании ре-
шений администрации Волгограда», постановлением администрации Волгограда от 25.04.2012 № 1176 «О передаче полномочий по принятию решений о подготовке докумен-
тации по планировке территории комитету по градостроительству и архитектуре Волгограда»:

1. Подготовить проект планировки территории, ограниченной ул. Высокой,              ул. им. Асланова, ул. Первой конной армии, ул. Правды, ул. 4-х связистов,                ул. 
им. Алехина в Краснооктябрьском районе (далее – документация). 

2. Определить ООО «ДСК» заказчиком на подготовку документации.
3. Отделу планировки территории департамента:
3.1. Обеспечить в течение 3 дней со дня принятия данного решения о подготовке документации (далее – распоряжение) его публикацию в порядке, установленном для 

официального опубликования муниципальных правовых актов Волгограда.
3.2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет.
3.3. Принимать к рассмотрению предложения юридических и физических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании документации (далее – предложений) в пись-

менной форме в течение 20 дней со дня опубликования настоящего распоряжения.
3.4. Осуществить анализ поступивших предложений на предмет соответствия требованиям градостроительного законодательства в течение 10 рабочих дней со дня окон-

чания срока приема предложений и обеспечить разработку и утверждение технического задания на подготовку документации по планировке территории.
3.5. Довести до сведения ООО «ДСК», что надлежит получить задание на подготовку документации в течение 30 дней с момента опубликования настоящего распоряжения 

и не позднее 6 месяцев представить ее в департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда.
4. По истечении 7 месяцев с даты опубликования настоящего распоряжения, в случае непредставления в департамент документации, настоящее распоряжение утрачива-

ет силу.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Руководитель департамента Э.Ю. Петров



вторник, 14 августа 2018 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

официально14
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 13.08.2018  № 571-р

О внесении изменений в распоряжение администрации Волгоградаот 03 сентября 2014 г. № 616-р«Об обеспечении участия Волгограда в реализации на территории 
Волгограда государственных программ Российской Федерации и Волгоградской области, мероприятий (объектов), финансируемых из федерального бюджета и/или бюджета  
Волгоградской области»

В соответствии с постановлениями администрации Волгограда от 26 апреля 2018 г. № 500 «Об утверждении структуры аппарата главы администрации Волгограда», от 
01 июня 2018 г. № 683 «Об утверждении положений об управлении экономического развития и инвестиций администрации Волгограда и его отделах», руководствуясь ста-
тьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда:

1. Внести в распоряжение администрации Волгограда от 03 сентября 2014 г. № 616-р «Об обеспечении участия Волгограда в реализации на территории Волгограда госу-
дарственных программ Российской Федерации и Волгоградской области, мероприятий (объектов), финансируемых из федерального бюджета и/или бюджета Волгоградской 
области» изменения, заменив в подпунктах 1.3, 1.6 пункта 1, пункте 3 слова «комитет экономического развития администрации Волгограда» в соответствующем падеже 
словами «управление экономического развития и инвестиций администрации Волгограда» в соответствующем падеже.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации В.В.Лихачев

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13.08.2018  № 570-р

О внесении изменения враспоряжение администрации Волгограда от 04 августа 2015 г. № 555-р «О рабочей группе по вопросам развития застроенных территорий»
В соответствии с постановлением администрации Волгограда от 22 мая 2018 г. № 621 «О создании управления экономического развития и инвестиций администрации 

Волгограда», руководствуясь статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда:
1. Изложить состав рабочей группы по вопросам развития застроенных территорий, утвержденный распоряжением администрации Волгограда от 04 августа 2015 г. № 

555-р «О рабочей группе по вопросам развития застроенных территорий», в следующей редакции:
«УТВЕРЖДЕН
распоряжением
администрации Волгограда
от 04.08.2015 № 555-р
СОСТАВ
рабочей группы по вопросам развития застроенных территорий 
(далее – рабочая группа)

Пешкова
Ирина Сергеевна 

– первый заместитель главы администрации Волгограда, председатель рабочей группы,

Сидоренко 
Владимир Петрович

– заместитель главы администрации Волгограда, заместитель председателя рабочей группы,

Ткаченко 
Евгений Геннадиевич 

– начальник отдела сопровождения инвестиционных проектов управления экономического развития и инвестиций 
администрации Волгограда, секретарь рабочей группы,

члены рабочей группы:

Любитенко 
Дмитрий Юрьевич

Анисимова 
Ольга Николаевна

– заместитель главы администрации – начальник правового управления администрации Волгограда,

– начальник отдела эксплуатации и капитального ремонта жилищного фонда департамента жилищно-коммунального 
хозяйства и топливно-энергетического комплекса администрации Волгограда,

Взятченков
Алексей Викторович

– начальник отдела капитального строительства комитета по строительству администрации Волгограда,

Елисеева 
Анна Евгеньевна

– начальник управления экономического развития и инвестиций администрации Волгограда,

Заруднев
Алексей Иванович

– исполнительный директор Волгоградского областного фонда жилья и ипотеки (по согласованию),

Петров 
Эдвин Юрьевич

– руководитель департамента по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда,

Романова
Виктория Васильевна

– первый заместитель председателя комитета по управлению государственным имуществом Волгоградской области (по 
согласованию),

Рыков 
Денис Григорьевич

– заместитель руководителя департамента муниципального имущества администрации Волгограда,

Савельева 
Лариса Васильевна

– заместитель директора муниципального 
казенного учреждения «Волгоградский инженерный центр» (по согласованию),

Сучков 
Роман Анатольевич

– председатель комитета жилищной и социальной политики администрации Волгограда,

Харламова
Екатерина Николаевна 

Бесчастный 
Павел Яковлевич

– начальник отдела муниципальной имущественной казны департамента муниципального имущества администрации 
Волгограда,

– директор общества с ограниченной ответственностью «АРИОРОСА» (по согласованию).

Управление экономического развития и инвестиций администрации Волгограда».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации В.В.Лихачев



вторник, 14 августа 2018 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 15официально

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА

Распоряжение
09.08.2018 №252-18-р

О демонтаже самовольно установленных  нестационарных объектов
РуководствуясьПорядком демонтажа самовольно установленныхнестационарных объектов на территории Волгограда, Положением о комиссиях порешению вопросов о 

демонтаже самовольно установленных нестационарныхобъектов на территории Волгограда, утвержденными постановлениемадминистрации Волгограда от 12 апреля 2013 г. 
N 764 «Об утверждении Порядкадемонтажа самовольно установленных  нестационарных объектов на территорииВолгограда, Положения о комиссияхпо решению вопросов о 
демонтажесамовольно установленных нестационарных объектов натерритории Волгограда»,Положением о комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольноустанов-
ленных нестационарных объектов на территории Дзержинского районаВолгограда, утвержденным распоряжением администрации Дзержинского районаВолгограда от01.03.2018 
№61-18-р(далее - комиссия), на основаниипротокола заседания комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольноустановленных нестационарных объектов на терри-
тории Дзержинского районаВолгограда от 09.08.2018 №14:

1. Предложить собственникам самовольно установленных нестационарных объектов, расположенных на земельных участках:

1 Деревянное ограждение - ул. Кутузовская, у дома №2;

2
2 Павильоны

- ул. пр-т им. Маршала Жукова, 94и;
- ул. Качинцев, у дома №124,стр.1 («Продукты Ермолино»);
-ул. 51-я Гвардейская, у дома №19б («Продукты 24 часа», «Чешский Старовар»)

осуществить добровольный демонтаж объектов в срок не позднее пяти рабочих дней со дня заседания комиссии.
2. В случае неисполнения пункта 1 настоящего распоряжения собственниками объектов демонтировать самовольно установленные нестационарные объекты, расположенные 

на земельных участках:

1 Деревянное ограждение - ул. Кутузовская, у дома №2;

2
2 Павильоны

- ул. пр-т им. Маршала Жукова, 94и;
- ул. Качинцев, у дома №124,стр.1 («Продукты Ермолино»);
- ул. 51-я Гвардейская, у дома №19б («Продукты 24 часа», «Чешский Старовар»)

в течение 5 рабочих дней со дня истечения срока, установленного пунктом 1 настоящего распоряжения.
3. Утвердить прилагаемый состав исполнительной комиссии по демонтажу самовольно установленных нестационарных объектов, расположенных на земельных участках 

(приложение №1).
4. Муниципальному бюджетному учреждению МБУ «ЖКХ Дзержинского района» организовать выполнение работ по демонтажу, перевозке и хранению самовольноустанов-

ленного нестационарного объекта, указанного в пункте 2 настоящего распоряжения.
5.Общему отделу администрации Дзержинского района Волгограда обеспечитьразмещение настоящего распоряжения на официальном сайтеадминистрации Волгограда 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернетв разделе “Территориальные подразделения”.
6.Направить копию настоящего распоряжения в управление повзаимодействию  со  средствами массовой информации администрации Волгоградадля опубликования.
7.Разместить информацию о настоящем распоряжении на самовольноустановленных нестационарных объектах, расположенных на земельных участках:

1 Деревянное ограждение - ул. Кутузовская, у дома №2;

2
2 Павильоны

- ул. пр-т им. Маршала Жукова, 94и;
- ул. Качинцев, у дома №124,стр.1 («Продукты Ермолино»);
- ул. 51-я Гвардейская, у дома №19б («Продукты 24 часа», «Чешский Старовар»)

8. Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации С.Р. Таций

Приложение №1
СОСТАВ
исполнительной комиссии по демонтажу самовольно установленных нестационарных объектов, расположенных на выше указанных земельных участках (далее-комиссия):
Павленко Ольга Николаевна– агроном  МБУ «ЖКХ Дзержинского района Волгограда», председатель комиссии,
члены комиссии:
Куличенко Евгения Дмитриевна – и. о. начальника экономического отдела администрации Дзержинского района Волгограда,
Матвеева Надежда Сергеевна-заместитель начальника экономического отдела администрации Дзержинского района Волгограда;
Созинова Елена Владимировна – консультант экономического отдела администрации Дзержинского района Волгограда.


